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* با عرض خسته  نباشید به اعضای محترم شورای نگهبان از اینکه در احراز 
صلاحیت ها به وظایف قانونی و شرعی خود عمل نمودند و با اقتدار و شجاعت 
کار احراز صلاحیت ها را به پایان بردند و ملاحظه هیچ فردی را نکردند کمال 
تشــکر را داریم. و اینجانب به عنوان پدر شهید، و  دو جانباز، و خودم آزاده و 
جانباز تا آخرین نفس و آخرین قطره خون خود پشتیبان ولایت فقیه و خون 

شهدا بوده و از شورای محترم که به مر قانون عمل کرد حمایت می کنیم.
عزیزیان
* از شورای محترم نگهبان به خاطر دقت و صحت بررسی ها درباره نامزدهای 
متعدد و تعیین قانونمدارانه نامزدهای دارای صلاحیت در انتخابات ریاســت 

جمهوری تقدیر و تشکر می شود.
جعفرنژاد- شیراز
* در ایام فتح خرمشــهر ان شاءا... ملت با بصیرت در 28 خرداد با دعای خیر 
روح ملکوتی ســردار دلها حاج قاسم عزیز و عنایت حضرت ولی عصر عجل ا... 
تعالی فرجه و نفس گرم مقتدایمان امام خامنه ای عزیز و حکیم فتح خرمشهر 

دیگری را با تشکیل دولت انقلابی رقم خواهند زد.
سروی- قم
* نامزدهایی که فرزندانشان آمریکا و انگلیس را برای زندگی انتخاب کرده اند 
چگونه می توانســتند در پســت های مدیریتی اداره کشور برای منافع ایران و 

ایرانیان دل بسوزانند.
0919 ---6858
* برای حل مشکلات کشور باید رئیس جمهور آینده و اعضای کابینه اش از متن 
و جنس مردم باشند و خود را با ضعیف ترین قشر از اقشار جامعه تطبیق بدهند.
0938---6263
* از دســتگاه قضایی و امنیتی درخواست می شــود مسببین تورم، گرانی و 
خسارت هایی که بر کشــور و ملت وارد کردند را ممنوع الخروج کنند تا پس 
از پایان انتخابات و تشــکیل دولت جدید، به تخلفات سنگین آنها رسیدگی 
شود، تنها در این صورت است که کسی جرأت خیانت در جایگاه مسئولیتی 
بــه مردم را نخواهد داشــت. اگر هم خلأ قانونی وجــود دارد مجلس انقلابی 

مشکل آن را حل کند.
2274---0921 و 6544---0912

* آیا بی تدبیری وزارت نیرو در ســاخت نیروگاه به خاطر قرارداد آب و هوایی 
پاریس نیست که به امضای خانم ابتکار رسید؟ این گونه مسئولان اکنون کجا 
هستند که هنوز تابستان از راه نرسیده خاموشی ها در کشور شروع شده است؟!
حیدری و 7594---0915
* دلایلی که مسئولین در خصوص علل قطعی های چندساعته برق در کشور 
مطــرح می کنند برای ما مردم قانع کننده نیســت همین قدر بگویم که اگر 
بخواهند می توانند جلوی خیلی از مشکلات را بگیرند ولی دولت و دولتمردان 
غرق بازی های حزبی و جناحی شده اند و در انتخابات خود را بازنده می بینند.
0937---0656
* می خواستند با برجام آب خوردن مردم را حل کنند، برق های مردم را هم 

قطع کردند!
سیدطباطبایی
* آیا اوضاع برق هم قرار است به سرنوشت مرغ و تخم مرغ دچار شود؟! واقعا 
این کاربلدهای غرب گرا اگر چند سال دیگر حاکم باشند با ملت چه می خواهند 
بکنند؟! روز به روز نابسامانی  آفرینی مدیریت غربگرا برای ملت نمایان تر می شود!
7594---0910 و 2842---0910
* اگر دستور آیت الله رئیسی مبنی بر تحقیق از قطعی های برق جدی گرفته 
شود مشخص خواهد شد که چه افراد نانجیبی با لطایف الحیل مشغول توطئه 

و ناراضی ساختن مردم هستند.
0911---0049
* مجددا قیمت مرغ پرکشید و بالا رفت، مشکل قطعی برق هم قوز بالا قوز شد! 
انگار مدیران نجومی بگیر بنا دارند تا روز پایانی دولت تدبیر و امید کلکسیون 
بی عرضگی های خود را تکمیل کنند. کارنامه سراسر افتخار دولت تدبیر کاربلد 

هیچ گاه از خاطره های ملت بیرون نمی رود!
0915---0648

* می خواستم بدانم آیا قطع برق های چندساعته خانه ها و مکان های فعالیت 
مردم برای منازل شخصی رئیس جمهور و دیگر مسئولین در بالای شهر تهران 

پیش می آید یا زندگی آنان کاملا با نوع زندگی ما متفاوت است؟
0933---0550
* طی این قریب دو دهه که سال ها مزین به شعارهای اقتصادی بوده مدیران 
دولتی به جای رونق تولید داخلی به رونق تولید خودروهای منسوخ فرانسوی 
و یا لوازم خانگی ال جی و سامسونگ کره و... اهتمام داشته اند و تلخ تر این که 
همین شرکت ها در مواقعی که آمریکا تحریم ها را تشدید کرده، کشورمان را 
ترک و یا از صدور کالاهایشان ممانعت کرده اند! اما درست در زمانی که رونق 
تولید داخلی آغاز شــده به یکباره ســر و کله آنها برای ایجاد اخلال در روند 

تولید داخلی پیدا می شود!
0916---0685
* یادداشــت روز با عنوان »گذر از چاه برجام به سیاه چاله وین« به قلم آقای 
اعرابی تحلیلی به جا و مســتند از حال و روز این روزهای دولت بود. واقعیات 
را باید از بیلبوردهای بزرگ و خوانا در معرض دید مردم گذاشت. ما با دولتی 
بی کارنامه مواجه هستیم که حاضر است با گرو گذاشتن منافع ملی نزد بیگانگان 

برای خود کارنامه ای چندروزه بسازد!
0049---0911 و 3949---0912
 * مجلس باید از مصوبه خود در برابر باج  دهی دولت به آژانس هسته ای دفاع 

کند یک بار که کوتاه  بیایی این باج دهی ها تکرار می شود.
0937---6558
* چندی قبل رئیس جمهور گفتند تا پایان سال هیچ کالایی گران نمی شود! 
می شود بفرمائید چه کالایی گران نشد! مدیریت توزیع یک قلم کالای پرمصرف 
مردم یعنی مرغ را نتوانســتند سروســامان دهند و چند برابر ســال گذشته 
افزایش یافت! فرزندم با فروش مســکن و قصد تبدیل به احسن را داشت که 
بــه فلاکت افتــاد و از خرید خانه بازماند! به نظرم حکایت این دولت مثل آن 
فرد کریه المنظری اســت که طفل گریانی را بغل گرفت و گریه بچه شدیدتر 
شــد وقتی مادرش رســید خواهش کرد که او را به زمین بگذارد تا آرام شود! 
ان شــاءا... پای دولت مدعی تدبیر که کنار برود بســیاری از مسائل اقتصادی 

کشور سروسامان می گیرد!
تفضلی- تهران
* بــه دولتمردان این دولت با این افتضاحی که در مدیریت امور کشــور در 
ماه های پایانی دوره خود بوجود آورده اند باید گفت مواظب باشــند بابت این 

همه تدبیر یک موقع چشم نخورند!
0933---0550
* اینجانب طبق قانون از کار افتادگی و حکم دیوان عدالت اداری 18 ســال 
اســت کــه حداقل بگیرم. وزارت تعــاون کار و رفاه اجتماعــی در یک اقدام 
غیرقانونی مبالغ زیادی از مستمری و مزایایم را کسر کرده است. از مسئولین 

امر درخواست رسیدگی دارم.
جلالی- مشهد مقدس
* چرا وزارت نفت در افزایش حقوق های سال جدید در مناطق سخت محدودیت 
لحاظ کرد و 25 درصد را افزایش نداد؟! آیا نباید بین مناطق ســخت و آسان 

تفاوتی باشد؟!
0916---0685

* حال که دولت قرار اســت تا روز پایان کاری یعنی 12 مرداد ماه مذاکرات 
کج دار و مریز وین را ادامه دهد تا شــاید رضایت کدخدا را جلب کند، لطف 
نماید با ملت صادقانه ســخن بگوید و روی اعصاب مردم راه نرود و ســرعت 
افزایش قیمت ها و افسارگســیختگی ها را مهــار نماید که به قول خودش با 
شــیب ملایم حرکت کند. قرار بود چیزی در ســال جدید با افزایش قیمت 
روبرو نشود ولی به عنوان مثال مترو، اتوبوسهای درون شهری و برون شهری 
تا 30 درصد افزایش یافت. افزایش قیمت آب، برق، گاز، مرغ و... نیز نشان از 

صداقت دولت راستگویان دارد.
وحیدی و طاهری

اصلاح طلبان شاید
روی همتی اجماع کنند

عضو جبهه اصلاحات گفت: دو نفر از اصلاح طلبان تایید شده اند و چه بسا کاندیدای 
حزب کارگزاران، آقای همتی باشد.

علــی صوفــی که ســابقه وزارت در دولــت اصلاحات و عضویت در شــورای 
سیاســت گذاری اصلاح طلبان را دارد، به ایلنا گفت: در مرحله ثبت نام، اصلاح طلبان 
کاندیدایی معرفی نکردند، هرچند در مرحله اول مجمع عمومی جبهه اصلاحات با 
معرفی 10 نفر وارد فاز انتخابات شــدند و آنها برنامه های خودشــان را ارائه کردند 
اما به دلیل آنکه جبهه اصلاحات وارد مراحل بعدی نشــد؛ یعنی رای گیری های لازم 
»یک سوم« و »دو سوم«  را که نیاز داشت تا کاندیداها معرفی کنند انجام نداد، همه 

رفتند ثبت نام کردند تا بعد از تایید صلاحیت ها افراد ارزیابی شوند.
وی خاطرنشان کرد: در اصل جبهه اصلاحات کاندیدایی انتخاب نکرد؛ اما افرادی 
که ثبت نام کردند در جامعه به عنوان کاندیدای جریان اصلاحات معرفی شدند و این 
جریان به روال سابق خود برگشت و منتظر شد صلاحیت ها بررسی شود و بعد بین 
افرادی که تایید شــدند، آن کسی که اقبال عمومی بیشتری دارد و در مناظرات و 
رقابت های انتخاباتی پیشــتاز بود مورد حمایت مردم قرار گرفت را به عنوان گزینه 

نهایی معرفی کند.
صوفی گفت: در حال حاضر بین کســانی که معرفی شــدند هنوز آقای همتی 
و مهرعلیزاده اصلاح طلب هســتند. این دو نفر متعلق به جریان اصلاحات هستند، 
مخصوصا آقای همتی که عضو حزب کارگزاران اســت و به نظر نمی آید این حزب 
در حال حاضر از رد آقایان جهانگیری و هاشمی ناراحت باشد چه بسا که کاندیدای 

اصلی شان هم آقای همتی باشد.
وی با بیان اینکه همتی رئیس کل بانک مرکزی، و اعتدال و توســعه ای است، 
گفــت در مورد رئیس کل بانک مرکزی باید گفت، حاکمیت و دولت از عملکردش 
راضی هستند و باید یادآوری کنم در آن دوره ای که نوسانات نرخ ارز و گرانی داشتیم، 
صداوسیما پوشش بسیار قوی از آقای همتی داشت و مرتب در بخش های خبری از 
وی دعوت می کرد و فضای رسانه ملی را در اختیار ایشان قرار می داد. آقای همتی 

کاندیدای مشترک حاکمیت و حزب اعتدال و توسعه و کارگزاران است.
وی ادامه داد: معتقدم هنوز بازی تمام نشــده است و باید منتظر روزهای آتی 
باشــیم، ای بسا کاندیدایی با حکم حکومتی برگردد و همچنین اصلاح طلبان را هم 
متقاعد کنند مانند ســال 92 که از آقای روحانی حمایت کردند، از شخص دیگری 

در این دوره انتخابات حمایت کنند.
صوفی خاطرنشان کرد: درست است که آقای مهرعلیزاده هم اصلاح طلب است 
اما آن وفاقی که مشــاهده می کنیم پشــت پرده روی آقای همتی وجود دارد، روی 

ایشان نیست.
در همین حال، غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران به ایلنا گفت: 
آقای همتی نیروی خوبی است، منتها ما نمی دانیم ایشان آمادگی ماندن در صحنه 
و کار کردن در این شــرایط را دارد یا خیر؟ و این را باید بررسی کنیم. ما بر اساس 

اینکه ایشان به کارگزاران می آید یا نمی آید، در مورد آقای همتی بحث نمی کنیم.
وی افزود: ایشان عضو کارگزاران بوده و هیچ وقت هم استعفا نداده اند. اما برای 
ما مسئله اصلی بحث کشور، کارآمدی و حل مشکلات مردم است، باید ببینیم که 
ایشــان در این زمینه چه اندازه می تواند کار کنــد و چه برنامه  کاری در این حوزه 
دارد. البته اصل این موضوع باید در جبهه اصلاح طلبان بررســی شــود و بعد درباره 

آن اعلام نظر صورت گیرد.
در همین حال علی محمد نمازی عضو دیگر کارگزاران گفته است: نظر کرباسچی 
بر همتی است. او ویژگی های مناسبی دارد. نیرویی معتدل است که روحیه کار دارد 
و کمتر مشــاهده شــده که جنجال به پا کند. همتی با هماهنگی نهاد اجماع ساز 

اصلاح طلبان اقدام کرد.
مرغ در دولت روحانی
400 درصد گران شد

قیمت مرغ رسماً در دولت روحانی بیش از 400 درصد گران شد.
به گزارش روزنامه جوان، مرغ ارزان ترین پروتئین گوشتی در کشور است که این 
روزها با 5000 تومان بیشتر از قیمت مصوب به فروش می رسد. قیمت مصوب مرغ 
در بازار 24 هزار و 900 تومان است که این روزها با قیمت حداقل 30 هزار تومان 
عرضه می شود. چندی پیش فروش مرغ قطعه بندی شده ممنوع شد و فروشندگان 
اجازه انجام این کار را نداشــتند و پس از آزادســازی چند ماهی بازار در ثبات قرار 
داشــت، اما اکنون در ویترین فروشگاه های عرضه مرغ، سینی های قطعه بندی شده 

قرار گرفته و مرغ کامل عرضه نمی کنند.
در طول هشــت سال گذشته قیمت مرغ با افزایش 305 درصدی روبه رو شده، 
به طوری که در حال حاضر هر چند قیمت این محصول 24 هزار و 900 تومان در 
میادین به فروش می رســد، ولی بیشــتر خرده فروشی ها آن را با نرخ نزدیک به 35 

هزار تومان به دست مصرف کنندگان می رسانند.
در واقع در ســال گذشــته نیز با توجه به صف های گسترده خرید مرغ که به 
کمبود عرضه محصول برمی گشت، دولت برای کنترل بازار مجبور به تشکیل قرارگاه 
ساماندهی بازار مرغ شد و مجوز واردات 50 هزار تن مرغ را نیز صادر کرد؛ با این وجود 

به سختی توانست تعادل را به بازار برگرداند. تولیدکنندگان و مرغداران معتقدند این 
افزایش قیمت به دلیل نابسامانی بازار نهاده های دامی، میزان جوجه ریزی و کاهش 
تولید مرغ است که همین مسئله به طولانی تر شدن صف ها و سخت تر شدن دسترسی 

مردم به این ماده پروتئینی منجر شده است.
قیمت مصوب مرغ

قیمت مرغ در ابتدای دولت در ســال 92 حدود 6000 و 150 تومان به ازای 
هر کیلوگرم بود که این رقم تا امروز با نرخ مصوب به 24 هزار و 900 تومان رسیده 
و حاکی از آن اســت که قیمت این محصول پروتئینی رشــدی 400 درصدی را به 

خود دیده است.
روزنامه جوان نیز در گزارشی در همین باره نوشت قیمت مرغ در آستانه انتخابات 

ریاست جمهوری، به 35 هزار تومان رسیده است.
جوان بی توجهی دولت به هشدارهای مرغداران در خصوص افزایش مجدد قیمت 
مــرغ و عدم کنترل و تنظیم بازار جوجه یکروزه باعث گرانی قیمت آن به 35 هزار 
تومان شد. به طوری که در چند روز گذشته مجدداً مرغ دولتی دوباره نایاب شد و 

متولیان تولید و بازار همچنان در سکوت به سر می برند.
روایت عجیب عطریانفر

از علت افشای فایل صوتی ظریف
واکنش منفی خاتمی به کاندیداتوری لاریجانی و رایزنی های خاتمی و ســید 
حسن خمینی برای کاندیداتوری ظریف، زمینه ساز انتشار فایل صوتی محمد جواد 

ظریف و خلع سلاح کردن وی در انتخابات شد!
به گزارش جوان، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در اظهارنظری انصراف 
دکتر ظریف از کاندیداتوری انتخابات را دنباله رقابتی شدید در دفتر رئیس جمهور 

با اصلاح طلبان عنوان کرد.
محمد عطریانفر در گفت وگویی که در شــبکه های خبری بازتاب داشت، برای 
نخستین بار و به صورت آشکار پرده از رقابت های دفتر رئیس جمهور با اصلاح طلبان 
برداشــت و مدعی شد: افشــای فایل صوتی ظریف، دنباله رقابتی شدید بود که در 
دفتر رئیس جمهور با اصلاح طلبان وجود داشت. اگر اصلاح طلبان حاضر به همراهی 
با دولت ســوم حسن روحانی به ریاست علی لاریجانی می شدند، شاید این فایل در 

امنیت کامل حفظ و نگهداری می شد.
عطریانفر با بیان اینکه ظریف قصد کاندیداتوری داشت و به خاطر انتشار فایل 
صوتی کاندیدا نشد، اضافه کرد: گزینه دولت روحانی و مشخصاً حزب اعتدال و توسعه 

به محوریت واعظی، از ابتدا علی لاریجانی بود نه ظریف.
این فعال سیاسی اصلاح طلب تلویحاً دفتر ریاست جمهوری را متهم انتشار فایل 
صوتی ظریف معرفی و ادعا کرده است: واکنش منفی خاتمی به کاندیداتوری لاریجانی 
و رایزنی های خاتمی و سید حسن خمینی برای کاندیداتوری ظریف، زمینه ساز انتشار 

فایل صوتی محمد جواد ظریف و خلع سلاح کردن وی در انتخابات شد!
روایت استاندار بازنشسته

از سوءمدیریت شدید دولت
اســتاندار بازنشسته دولت روحانی که نامزد انتخابات شده بود، می گوید: نامزد 

شدم تا مشکل مرغ و تخم مرغ حل شود.
محمود زمانی قمی در دولت اصلاحات، اســتاندار ایلام و چهارمحال و بختیاری 
بود و در دولت روحانی نیز به اســتانداری یزد رســید اما در پی اعمال قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان، اجبار از فعالیت دولتی منفک شد، وی که برای انتخابات 
ریاست جمهوری نام نویسی کرده بود، قبل از اعلام اسامی نامزدهای تایید شده، به 
جماران گفت: ما امروز در حوزه معیشــت و اقتصاد وضع بســیار نابسامانی داریم و 
شاید هیچ مقطعی بعد از پیروزی انقلاب را با شرایط امروز ایران نمی توانیم مقایسه 
کنیم. اما به این معنا نیســت که همه علل وضع موجود ریشه های اقتصادی صرف 

دارد؛ به نظر من ریشه های مدیریتی هم فراوان دارد.
وی افزود: اگر قرار است ما امروز به سفره مردم رسیدگی کنیم و اجازه ندهیم 
تخم مرغ هم از سفره ها خارج شود. این را برگردانیم و آرام آرام سفره مردم را به یک 
نقطه قابل قبول برسانیم. حتما باید اقتصاد رانتی - نفتی را آرام آرام به نفع اقتصاد 
صادراتی، تولید، رونق و خلق ثروت کاهش بدهیم. از طرف دیگر حتما باید به دنبال 
حل این سه بیماری باشیم. من تصریح می کنم، آدم هایی که برادر به کار گرفته اند، 
خویشاوندی استخدام کرده اند و باند تشکیل داده اند، در هر جایی می خواهند باشند، 
آنها صلاحیت تغییر و تحول در این حوزه را ندارند. نمی شــود که من خودم به آن 

امراض دچار باشم و بعد بگویم که می خواهم معجزه کنم.
زمانی قمی گفت: من در 9 استان کشور کار کرده ام و همین جا اعلام می کنم، به 
عنوان یک سیاستمدار اصلاح طلب خودم و همه همفکران و دوستانم باید در سهمی 
که در به وجود آوردن شــرایط امروز کشور داشته ایم از مردم عذرخواهی کنیم. مگر 
ما چه کســی هستیم که فکر می کنیم هر کاری انجام داده ایم درست بوده و داریم 

درست انجام می دهیم؟
استاندار سابق یزد در دولت روحانی گفت: تمام بخشنامه هایی که با نفوذ بعضی 
از عناصر از وزارتخانه های صنعتی، اقتصادی، گمرک و جاهای دیگر به نفع واردات 
و به زیان صادرات صادر شــده همه یک جا باید لغو شــود. بعد برای تدوین و ابلاغ 
بخشــنامه های جدید با رویکرد اینکه واردات ما به سمت ورود مواد اولیه و متریال 

تولید برود، نه زینتی، و صادرات غیرنفتی را آسان کنیم، باید پیش برویم.
من اگر دولت را در دست بگیرم حتما هر دو ماه یک بار با کارآفرینان بزرگ کشور 
از نزدیک گفت وگو می کنم و معتقد هستم اگر قرار است ما دولت را کوچک کنیم، 
کارآفرینان نامی ایران و کســانی که امتحان پس داده اند، کم نیســتند و در صنایع 
مختلف هم هســتند، وقتی مدیریت را از بالا، میانی و پایینی سالم ســازی کردید و 
بیماری ها را پاک کردید حالا دیگر این مدیر در خصوصی سازی این طرف نمی نشیند 
شوت کند و آن طرف قوم و خویش هایش تحویل بگیرند. وقتی ماشین سازی تبریز را 
با 280 میلیارد تومان واگذار کردید و اولین چک پس از واگذاری هم برگشت خورد، 
10 هزار نفر بیکار زنجیره اشــتغال تولید CNC اســت که کار ماشین سازی تبریز 
روش خودش هست؛ قرار بوده ماشین تولید کند، چرا ما این بلا را سر آن آوردیم؟ 
برای اینکه این طرف میز می نشینیم، به آن طرف میز شوت می کنیم و باند و قوم 

و خویشمان تحویل می گیرد. نباید این کار را بکنیم.
وی همچنین گفته است: می گوییم می خواهیم خصوصی سازی کنیم و به باند 
و بستگان خودمان می دهیم. اگر این کار را نکرده بودیم آخر ماجرای ماشین سازی 
تبریز، هپکوی اراک و جاهای دیگر این نمی شد. چطور کشورهای دیگر دنبال یک 
مدل عاقلانه رفته اند و از آن نتیجه گرفته اند و امروز مظهر و نماد استاندارد صنعتی 

در دنیا می شوند؟
اگر می خواهیم دنبال بیمه، بورس و خیلی از این چیزها برویم، باید دنبال مدل 
برویم. هر کاری منطق دارد. این نظام بانکی است که ما داریم و مرتب می خواهند برج 
بفروشند؟ شورای پول و اعتبار یک بار برای همیشه کارویژه بانک ها را مشخص کند.

بالاخره شما باید قدرت خرید مردم را بالا ببرید و این حرف هایی هم که کلی گویی 
می کنیم و می گوییم اقتصاد را متحول می کنیم، من اصلا از این حرف ها بلد نیستم 
بزنم. من خیلی کار کنم، فعلا یک مردم را دو کنم، تخم مرغ را به ســفره برگردانم 
و جلوی اتلاف منابع ایران را هم می گیرم. ما بیش از 70 میلیارد دلار اتلاف منابع 
پنهان به خصوص در حوزه نفت و گار داریم. چرا من باید به عنوان یک تولیدکننده 
در پتروشیمی مرتب احساس بزرگی کنم که من این همه سوددهی داشته ام؟ یکی 

نیست از من بپرسد با کدام قیمت سوخت؟ حتی فولادها، با کدام قیمت؟
با قیمت مجانی از دولت می گیریم و با قیمت بین المللی به مردم می فروشیم؛ 
از جیب مردم برداشته ایم و یاد گرفته ایم بلافاصله به سراغ مصارف خانگی می رویم.

قصور دوجانبه در زمینه تولید 
برق در کشور

سوءتدبیرهای دولت در چند سال اخیر، موجب کاهش 28 درصدی رشد ظرفیت 
تولید برق و همچنین فرســودگی شبکه توزیع شده و همزمان، سایه برجام بر سر 

صنعت هسته ای و برق کشور سنگینی می کند.
به گزارش وطن امروز، نرخ رشد ظرفیت اسمی نیروگاه های کشور بین سال های 
85 تا 92 معادل 45/5 درصد و بین ســال های 93 تا 99 معادل 17/6 درصد بوده 

است که نشان از کاهش 27/9 درصدی دارد.
چند سالی است با گرم شدن هوا، شاهد قطعی های برق گسترده در نقاط مختلف 
کشور هستیم، صنعت برق به عنوان صنعتی زیرساختی، علاوه بر تأمین رفاه عمومی، 
نقش پررنگی در بخش تولید ایفا می کند. بنابراین زمانی که از رونق تولید صحبت 
می شــود، توأمان باید ظرفیت تولید برق را نیز افزایش داد. بخشی از تولید برق به 
منظور تأمین برق مشترکان ثابت است و بخشی دیگر نیز باید برای مشترکان تازه ای 
که به شبکه افزوده می شوند، تولید شود. این مشترکان جدید شامل بخش خانگی، 

صنعتی، تجاری و کشاورزی می شود.
طی سال های 97، 98 و 99، معادل 6 هزار و 118 مگاوات به ظرفیت برق کشور 
اضافه شــده است، یعنی طی هر سال حدود 2 هزار مگاوات، این در حالی است که 
طبق برنامه ششــم توسعه ســالانه باید 5 هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور 
اضافه شود و تا پایان سال 1400 ظرفیت تولید برق کشور به 101 هزار مگاوات برسد 
ظرفیت اسمی تولید برق کشور در حال حاضر حدود 85 هزار مگاوات است که در اوج 
مصرف در ایام پیک میزان تولید از این ظرفیت به حدود 60 هزار مگاوات می رسد.

این روزنامه همچنین با اشــاره به تأثیر منفی برجام می نویســد: کم کاری در 
افزایش ظرفیت برق هســته ای کشور بی تأثیر از برجام نبوده و در حالی که وزارت 
نیرو در مذاکرات روزانه خود در سال های پایانی دولت یازدهم و شروع دولت دوازدهم 
به دنبال جذب ســرمایه گذار خارجی در زمینه برق حرارتی بوده، برق هسته ای به 
فراموشــی سپرده شد. از مهم ترین ظرفیت های اســتفاده صلح آمیز از انرژی اتمی، 

ساخت رآکتورهای هسته ای جهت تولید برق است.
در حالی که ظرفیت عملی تولید برق در تمام انواع نیروگاه ها از جمله نیروگاه های 
حرارتی، برقابی، تجدیدپذیر و... هر کدام به دلیلی کمتر از ظرفیت اسمی است، تنها 
در نیروگاه هسته ای ظرفیت عملی تولید برق برابر با ظرفیت اسمی است و به عبارتی، 

برق هسته ای یک برق پایدار برای تأمین نیاز شبکه برق است.

1- امام علی)ع(: »امروز در شــهر کوفه همه در رفاه زندگی می کنند، 
پایین ترین افراد، نان گندم می خورند، خانه  دارند، و آب آشــامیدنی سالم 

می نوشند.«)فضائل الصحابه. احمد حنبل. به نقل از الحیاهًْ(
2- اســلام دین دنیا و آخرت است. دین شعار و عمل است. دینی است 
که بدون اینکه واقعیات تلخ و شــیرین را منکر شود به جای تسلیم شدن، 
آنها را در خدمت آرمان های بزرگ و متعالی خود درمی آورد. یکی از دلایل 
هجرت تاریخی و سرنوشت ساز پیامبر از مکه به مدینه اثبات این اصل بود 
که اسلام مکتب نظریه و تئوری پردازی صرف نیست بلکه فراتر از آن مکتب 
عمل است و هرآنچه اسلام می گوید و قرآن وعده آن را داده، پیامبر مردم را 
به آن دعوت می کند صرفا حرف خوب و به قول بعضی روشنفکرنمایان همان 
زمان شعار خیال پردازانه دور از دسترس نیست بلکه کاملًا در سایه مدیریتی 
باورمند و مومن اجرایی و عملی است... و این را پیامبر پس از هجرت، در مدینه 
که حکومت اسلامی تشکیل شد، با همه سختی ها و دشمنی ها و شرارت ها 
و تحریم و فشــارها و... ثابت کرد و بدون اینکه قدمی  از اصول و ارزش های 
اعتقادی خود عقب بنشیند آنی از مشکلات و گرفتاری های مختلف جامعه 
از فرهنگی و فکری گرفته تا اقتصادی و معیشتی و از مسائل قضایی و حل 
اختلافات گرفته تا تامین امنیت و سلامت روانی جامعه، غافل نشد و... پایه گذار 
تمدنی خیره کننده شد که حتی امروز نیز تمدن شناسان شهیر عالم مثل ویل 
دورانت آمریکایی و توین بی  انگلیسی و لوبون فرانسوی و... در توصیف آن 

نمی توانند شگفتی و تحسین خود را پنهان نمایند!
3- آرمان گرایی و عمل به شعارهای انقلاب با رفع مشکلات مردم و رفاه 
اقتصادی در تناقض و تضاد نیســتند. برخلاف القائات دشمنان و نغمه های 
شــوم بعضی جریان های غربگرا و رسانه های وابسته این طور نیست که اگر 
دنبال زندگی همراه با رفاه نســبی و کم دغدغه برویم به طوری که نیازهای 
اولیه مثل تحصیل و شــغل و مســکن و ازدواج و... برآورده شود باید قید 
آرمان ها و اصول و ارزش ها را بزنیم یا اگر می خواهیم دنبال آرمان ها و عزت 
و اســتقلال سرزمین باشیم باید قید یک زندگی آرام و آبرومندانه را بزنیم 
و پیه ســختی ها و مشکلات و محرومیت ها را به تن بمالیم. رهبر انقلاب به 
دفعات به این موضوع پرداختــه و آن را تبیین کرده اند از جمله »بعضی ها 
وانمود می کنند که آرمان گرایی با واقع بینی نمی سازد؛ این را ما به شدت رد 
می کنیم. بسیاری از آرمان های جامعه ما و مطالبه آنها جزو واقعیت های جامعه 
است ، مردم مایلند عزت ملی داشته باشند، مردم مایلند زندگی ایمان مدار 
و دین مدار داشته باشند، مردم مایلند در اداره امور کشور و مدیریت سهیم 
باشند- یعنی مردم سالاری- مردم مایلند پیشرفت داشته باشند، استقلال 
سیاسی و اقتصادی داشته باشــند؛ اینها خواسته های عمومی مردم است. 
این خواسته ها، واقعیت های جامعه اســت، این واقعیت ها دقیقاً در جهت 
آرمان خواهی است؛ اینها که مسائل تخیلی و ذهنی نیست.   . . یک جامعه زنده 
و مومن دنبال این چیز هاست...« نباید فراموش کرد که اصولا مردم ایران برای 
رسیدن به همین اهداف انقلاب اسلامی برپا کردند  و از دولت ها و مسئولان در 

قوای مختلف خواهان پیگیری و تحقق این مطالبات هستند. 
4- ســنت الهی و قوانین تاریخ می گوید که راه استقلال و حفظ هویت 
فرهنگی و شخصیت ملی بر پای خود ایستادن و تکیه بر داشته های مادی و 
معنوی و انسانی است نه دست دراز کردن و دنبال دیگران دویدن و از آنها 
انتظار کمک داشتن است. آن هم دیگرانی که دشمن و بدخواه، طمعکار و دارای 
خوی چپاولگر و استکباری باشند  در این باره تاریخ مثال ها و نمونه های فراوان 
در برگ های خود ثبت کرده که ذکر آن از حوصله این نوشته خارج است اما 
حداقل می توان  به آخرین و تازه ترین این موارد  اشاره کرد که چند روز پیش 
در جریان جهاد و پیروزی بزرگ ملت فلسطین علیه گرگ صفتان صهیونیستی 
چهره بست. ملت فلسطین با پشت سر گذاشتن تجربیات بسیار، حالا کاملًا 
یقین کرده است که برای تحقق آرمان خود، نمی توان به اقدامات دیپلماتیک 
و مذاکرات فریبکارانه و نهادها و تشکیلات بین المللی در خدمت استکبار 
دل خوش داشت و به دولت های عربی مرتجع که پشت پرده عملًا نوکر حلقه 
به گوش صهیونیست ها هستند، امیدوار باشند. بلکه برای شکست دشمن 
متجاوز و غاصبان گستاخ باید راه و رسم مقاومت و وحدت و جهاد و شهادت 

را در پیش بگیرند و... این تازه از نتایج سحر و اول بسم الله است!
نیست عجبی  دویدن  پی صید  صیاد 

صید از پی صیاد دویدن عجب این است!
5- تجربه 42 ســاله انقلاب اسلامی نشان می دهد که هر وقت و در هر 
مقطع و در هرجا و عرصه ای در مسیر آرمان ها و ارزش های منبعث از انقلاب 
عمل شده همراه با پیروزی و موفقیت بوده است. چنانکه امروز این یک اصل 
و نظر اثبات شده است که آرمان های انقلاب اسلامی نه تنها با منافع ملی و 
استقلال و سربلندی این سرزمین منافات نداشته بلکه ضامن و پاسدار آن 
است. این است که طی این سال ها هرجا به شعارهای انقلاب عمل شده و در 
مسیر تحقق آرمان ها گام برداشته ایم موجب امید و رضایت مردم و یأس و 
خشم دشمنان شده است. یکی از رموز شکست نهضت ها و قیام های مردم 
ایران در تاریخ معاصر در این نکته نهفته است مردم ایران تحقق آرمان های 
ملی و تاریخی خود را در چارچوب آموزه های اعتقادی و پایبندی به اصول 
ایمانی خود می خواهند نــه از راه های انحرافی و تقلیدی و بیراهه هایی که 
قدرت های طمعکار برای به دام انداختنش به آنها تحمیل می کنند. این است 
که وقتی قیام عدالت خواهانه ملت معروف به مشروطه به وسیله غربزدگان 
به انحراف کشیده شد و رهبران مذهبی و دینی به انزوا رانده شدند، مردم 
نیز خود را کنار کشیدند، نهضت ملی  شدن نفت را نگاه کنید و... یکی از رموز 
اصلی پایداری و تداوم انقلاب اسلامی با این حجم از دشمنی ها و شرارت ها- 
که بی اغراق می شود گفت در تاریخ بی سابقه است- باز در همین نکته است. 
جمهوری اسلامی به عنوان نظام برآمده از انقلاب ملت ایران با همه تلاش هایی 
که دشمنان آگاه و عملکرد ضعیف و غیرانقلابی برخی مسئولان ناکارآمد و 
دوستان نادان برای تغییر ماهیت و سیرت آن به خرج داده کماکان در مسیر 
انقلاب و تحقق آرمان های ملی و تاریخی ملت با تکیه بر آموزه های دینی و 
اصول اعتقادی مقاومت می کند و به پیش می رود و آن 98 درصد و خرده ای 
دشمن شکن علی رغم بعضی دلخوری ها و گلایه های جدی نه تنها آب نرفته 
بلکه با کم و کیف بیشتر پای انقلاب خود ایستاده است. تشییع پرشکوه و 
حماسی پیکر سردار رشید اسلام و فرزند خلف ایران حاج قاسم سلیمانی 

دلیلی غیرقابل انکار برای اثبات این مدعا است. 
6- همه تلاش و تبلیغات دشمنان برای روی کار آمدن دولت هایی است 
که علی رغم شعارها و وانمود به آرمان گرایی، در تفکر و ذات خود اعتقادی به 
آن ندارند و در عمل هم آن را ثابت کرده اند  دولت هایی که راه حل مشکلات 
را نه در درون و مقاومت و تکیه بر داشــته های ملی و ظرفیت های مردمی 
که در دست برداشتن از اهداف انقلابی و آرمان های تاریخی و اعتقادی که 
در مذاکرات بی حاصل و بر سر لطف آمدن دشمنان خونی این مردم انقلاب 
کرده می دانند. دشمنانی که 42 سال است یکسره و بی امان علیه ملت ایران 
که دســت های چپاولگر آنها را از منافع نامشروع قطع کرده است، توطئه و 
دشــمنی می کند و از هر شرارت و خباثت که می توانستند علیه این مردم 
و سرمایه های مادی و انســانی آن دریغ نورزیده اند و اگر هم کاری بیشتر 
نکرده اند چون نتوانسته و از دستشان ساخته نبوده است نه اینکه دلشان 
به رحم آمده و نخواسته اند! مطلوب دشمنان هم روی کار آمدن دولت هایی 
است که میان آرمان ها و واقعیات جدایی و فاصله ای میان خاک تا افلاک قائل 
هستند. آرمان ها را با رویاپردازی و خواب و خیال یکی می دانند و هر حرکتی 
در این مسیر را سیاست پردازی خیالبافانه تلقی می کنند و به تلویح یا صریحا 
در نوشته ها و گفته های خود آن را نادیده می گیرند. بازخوانی اعترافات یکی 
از عناصر معاند معدوم و صاحب یکی از سایت های ضدانقلابی در باره دیدگاه 
دشــمنان این مملکت و در راس همه دولت  تروریست و جنایتکار آمریکا 
در باره انتخابات 96 می تواند این نوشته را مستند تر سازد. مطلوب دشمنان 
این است که جریانات و عناصری بر مســندهای حساس دولت و وزارت و 
وکالت و ... بنشینند که برای اداره مملکت و حل مشکلات به راهی جز دست 
شستن از شعارها و آرمان های انقلاب و تسلیم شدن به خواسته های دشمن 
باور نداشته باشند. فلذا موجب ایجاد بدبینی و یأس در بین مردم می شود. 
متأســفانه دولت فعلی به نوبه خود تجربه ای غیرقابل انکار در باره دیدگاه و 
روشی است که برای اداره جامعه و حل مشکلات و... بیش از آنکه به درون 
توجه داشــته باشد نگاهی غالباً معطوف به بیرون دارد. خوب است کسانی 
که صلاحیت شان از سوی شورای محترم نگهبان برای تصدی مقام ریاست 
جمهوری تایید شده است با توجه به این واقعیات تلخ و شیرین و تجربیات 
دور و نزدیک بیش از هر چیز آنچنان که اکثرا این ادعا را دارند »واقع بینانه« 
به میدان گام بگذارند و دچار »واقع نماها« نشوند و جنگ روانی گمراه کننده 
و توهمات و القائات دشمنان را به جای واقعیات ننشانند و   ... که ملک و ملت از 
بی بصیرتی مسئولان و نشناختن واقعیات جامعه و مطالبات واقعی مردم و عمل 
بر مبنای توهمات و القائات دشمنان هزینه های سنگینی متحمل شده است...

یادداشت روز

سیدمحمدسعید مدنی

صفحه 2
پنج شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۰
۱۵ شوال ۱۴۴2 - شماره 22۷۵۷

ایران مهلت داد
گروسی طلبکار شد!

سرویس سیاسی- 
به فاصله کوتاهی پس از تمدید 
تفاهم ایــران و آژانس، مدیرکل 
آژانس در اظهارنظری گستاخانه و 
طلبکارانه مدعی شده است که تنها 
درصد   60 غنی سازی  کشورهایی 
در پی ساخت  که  انجام می دهند 

بمب هستند. 
رافائل گروســی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی  در گفت وگو 
با روزنامه انگلیســی فایننشال تایمز با 
تأکید بر حق ایران برای توسعه برنامه 
هسته ای گفت که این »حق حاکمیتی« 
ایران است که برنامه هسته ای خود را 
توسعه دهد. گروسی در پاسخ به سؤالی 
درخصوص فعالیت های غنی سازی 60 
درصد ایران ابراز نگرانی کرد و با تأکید 
بر پیشــرفت هســته ای ایران طی دو 
سال گذشته گفت با توجه به آنکه طی 
دو سال گذشته، برنامه هسته ای ایران 
پیشرفته تر شده، اوضاع فعلی، »بسیار 

نگران کننده« است.
وی در اظهارنظــری گســتاخانه 
درخصوص اورانیوم با درصد غنای 60 
درصــد ایران گفت: اقدام یک کشــور 
در غنی ســازی 60 درصد یک مسئله 
جدی است، تنها کشــورهایی به این 
سطح می رسند که بمب می سازند. 60 
درصد تقریباً ســطح )مورد نیاز برای 
ساخت( تســلیحات است. غنی سازی 

تجاری همان دو و سه ]درصد[ است.
انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل 
اتمــی  با این حال بر حــق ایران برای 
توســعه برنامه هســته ای تأکید کرد 
و گفت این »حــق حاکمیتی« ایران 
اســت که برنامه خود را توســعه دهد 
اما این )60 درصد( درجه ای است که 
باید نســبت به آن هوشیاری و توجه 
بیشتری نشان دهیم. وی ادامه داد که 
ذخایر اورانیوم غنی شده ایران در حال 
حاضــر 10 برابر بیش از ســقف 300 
کیلوگرمی اســت کــه در برجام مورد 
توافق قرار گرفته بود. گروسی با  اشاره 
به تمدید تفاهم نامه ایران و آژانس گفت: 
این تمدید به عنوان یک »پل« است اما 
در نهایت این تمهیدات »ناپایدار« است. 
 وی مدعی شد: ما وارد مرحله ای 
شــده ایم که بایــد آن را طی کنیم و 
ببینیم کــه دیگر روندهــا ]مذاکرات 
وین[ چطور پیش می رود. بدیهی است 
که با برنامه ای با درجه ای از جاه طلبی 
و پیچیدگی هایی که ایران دارد، ما به 
یک نظام راســتی آزمایی بسیار قوی 
و مســتحکم نیاز داریم....در غیر این 
صورت اوضاع بســیار شکننده خواهد 
شد. گروســی در شرایطی درخصوص 

افزایش سطح غنی ســازی ایران ابراز 
نگرانی کرده که جمهوری اسلامی بارها 
تأکید کرده که به هیچ عنوان به دنبال 
ساخت تســلیحات هسته ای نیست و 
برنامه هسته ای این کشور کاملًاً اهدافی 
صلح آمیز را دنبــال می کند. با وجود 
آنکه ایران بارها تأکید کرده اســت که 
افزایش ســطح اورانیوم غنی شده این 
کشور برای اهداف پزشکی و تحقیقاتی 
اســت، گروسی در این مصاحبه گفت: 
به نظر نمی رســد که ما در سطح فعلی 
فعالیت های صنعتی و پزشکی در ایران 
چندان نیازی به آن )اورانیوم با درصد 
غنای 60( داشته باشیم اما این کشور 
مربوطه اســت کــه در این خصوص 

تصمیم گیری می کند.
طلبکاری!

اظهارات گســتاخانه و طلبکارانه 
گروسی یکی از نتایج رویکرد منفعلانه 

دولت در مسئله برجام است.
بنابر اعلام دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی، تفاهم ایــران و آژانس تا 
تاریخ 24 ژوئن )ســوم تیرماه( تمدید 
شده است. قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها، اقدامی بازدارنده و ابزاری 
مهم در دست دولت و تیم مذاکره کننده 
و اهرم فشاری در مقابل طرف آمریکایی 
و اروپایی بود. چه آنکه رسانه های غربی 
اذعــان کردند که آمریکا به واســطه 
قانون اقدام راهبردی مجلس، از برخی 

اقدامات خود عقب نشینی کرده است.
با این حال متأسفانه تفاهم ایران و 
آژانس به مدت یک ماه دیگر تمدید شد 
و این اقدام، اهرم فشــار ایران را بی اثر 
خواهد کرد و طرف زورگو و عهدشکن را 
گستاخ تر خواهد کرد. لازم به ذکر است 
که پیش از نهایی شدن قانون مجلس، 
یک بار، مهلت »یک ماهه« مندرج در 
طــرح )برای توقف اجــرای داوطلبانه 
پروتکل الحاقی در صورت لغو نشــدن 

تحریم ها( به »دو ماه« اصلاح شد.
پس از آن هــم، به هنگام اجرای 
قانون، سازمان انرژی اتمی  با آژانس که 
هیچ جایگاهی در مسئله لغو تحریم ها 
ندارد، توافق کرد که برای اجرای کامل 
مصوبه مجلس درباره توقف نظارت های 
فراپادمانی آژانس )دوربین ها(، سه ماه 

مهلت بدهد.
حالا علی رغم اجرای موارد مذکور، 
تفاهــم ایران و آژانــس یک ماه دیگر 
تمدید شده است و این در حالی است 
که ایــن اقدامات، ضرب الاجل ایران را 
بی اثــر کرده و پالــس ضعف به طرف 
مقابل ارسال می کند. به عبارت دیگر، 
تمدید یــک ماهه توافق بــه آژانس، 
امتیاز یکطرفه به عهدشــکنان برجام 

اســت. تجربه ثابت کرده است که هر 
زمان که ایران از موضع اقتدار با طرف 
غربی مواجه شده است، طرف مقابل از 
اقدامات گســتاخانه خود عقب نشینی 
کــرده و هر زمان که ایــران موضعی 
منفعلانــه اتخاذ کرده، گســتاخی و 
طلبکاری مضاعف طــرف غربی را در 

پی داشته است. 
انگلیس: به توافق قوی تر

نیاز داریم!
دومینیــک راب، وزیــر خارجــه 
انگلیس در دیدار با »گابی اشــکنازی« 
وزیر امور خارجه رژیم صهیونیســتی 

درخصوص برجام گفت وگو کرد.
راب در پیامی که در صفحه توییتر 
خود منتشــر کرد، در ارتباط با محور 
گفت وگوهای خود در قدس  اشــغالی 
با اشکنازی نوشت: در دیدار خود با گابی 
 اشکنازی بر تعهد به راه حل دو دولتی، 
اهمیت یک توافق هســته ای قوی تر با 
ایران و تعهد خود به امنیت اســرائیل 
تأکید کــردم. آمریکا و  تروئیکای اروپا 
از زمان امضای برجام تاکنون به هیچ 
عنوان به تعهدات خود عمل نکرده اند. 
آمریکا، انگلیس، فرانســه و آلمان در 
پرونــده برجام به ایــران بدهکار بوده 
ولی با گستاخی ژست طلبکار به خود 

می گیرند.
آمریکا و اروپا در پی آن هســتند 
کــه پس از بازگشــت بــدون هزینه 
واشــنگتن بــه برجــام و بــدون لغو 
تحریم هــا، محدودیت هــای برجامی 
ایران را دائمی کرده و توان موشــکی و 
قدرت منطقه ای ایران را به متن توافق 

ضمیمه کنند. 
مسائل مهم باقی مانده است

سیاســی  معاون  عراقچی  عباس 
وزیــر امــور خارجه و رئیــس هیئت 
مذاکره کننــده ایــران در ویــن، روز 
سه شــنبه پس از نشست کمیسیون 
مشــترک برجام در پاســخ به سؤال 
پرس تی  وی مبنی بر اینکه چه مسائلی 
در ایــن مذاکرات بــرای حل و فصل 
کــردن باقی مانــده ؟ گفــت: در دور 
آخــر]دور پنجم[ مذاکــرات ما قادر 
بودیم پیشرفت های حائز اهمیتی داشته 
باشیم، اما هنوز برخی مسائل مهم حل 

نشده باقی مانده اند.
عراقچی افزود: بر این عقیده ام که 
ما جلسه کمیسیون مشترک را با عزم 
راســخ تمامی اعضا شروع کردیم. فکر 
می کنم تمامی طرف ها در این مذاکرات 
به اندازه کافی جدیت به خرج می دهند 
و جدیت و عزمشان را به وضوح نشان 
داده اند و تمامی طرف ها مایلند مسائل 
مهم باقیمانده در اسرع وقت حل شود 

و حتی مذاکرات در این دور به نتیجه 
برسد. نمی توانم بگویم که می توانیم در 
این دور از مذاکرات کارمان را به نتیجه 

برسانیم، اما امکانش وجود دارد.
وی ادامه داد: این موضوع بستگی 
به این دارد که چقدر بتوانیم در زمینه 
مسائل مهم پیشرفت کنیم و طرف های 
دیگر چقدر آمادگی دارند تصمیم های 
سخت خودشــان را بگیرند و بگذارند 
مســائل را حل کنیم. مســائل اصلی، 
مسائلی هستند که پیشرفتی در زمینه 
آنها داشــته ایم، اما هنــوز نمی توانیم 
بگوییم که پاسخی شفاف یا راهکاری 
شفاف برایشان داریم، اما مطمئنم این بار 
می توانیم پیشرفت کنیم و اگر امکانش 
باشد مذاکرات را تکمیل کنیم که باید 
تکرار کنم که مطمئن نیستم مذاکرات 
را بتوانیم به پایان برسانیم اما امکانش 

وجود دارد.

بلینکن: 

آمریکا و اسرائیل در برجام 
دارای هدف مشترک هستند

وزیر امور خارجه آمریکا اذعان 
کرد که کشورش در مسئله برجام 
مشترک  هدف  دارای  اسرائیل  با 
است و فقط در روش های رسیدن 
به هدف مشــترک، اختلاف نظر 

وجود دارد.
در حالــی کــه پنجمیــن دور 
گفت وگوها در وین در روزهای گذشته 
برگزار شد بلینکن گفت: هنوز مشخص 
نیســت که آیا ایران آماده برنده شدن 
و قادر به اتخاذ تصمیمات لازم جهت 
بازگشــت به پایبنــدی کامل برجام 

است یا خیر.
وزیر خارجه آمریکا که به فلسطین 
اشــغالی ســفر کرده گفت: آمریکا و 
اسرائیل در این گزاره که هرگز نباید به 
ایران اجازه دستیابی به سلاح هسته ای 

داده شود کاملًا متحد هستند.
وی در ادامه گفت: ما هدف کاملًا 
یکسانی داریم. بر کسی پوشیده نیست 
گاهــی با یکدیگــر در خصوص نحوه 

تحقق آن هدف اختلافاتی داریم.
وزیــر خارجه آمریــکا در بخش 
دیگری از اظهاراتــش تاکید کرد که 
آمریکا متحدانش از جمله اسرائیل را 
کاملًا در جریان پیشرفت مذاکرات وین 

قرار داده است.
او گفت: ما هدف یکسانی داریم. 
اجازه دهید ببینیــم طی چند هفته 
آینــده چه اتفاقی می افتــد اما یکبار 

دیگر می توانم به شما بگویم که کاملًا 
با شریکانمان در خاورمیانه)غرب آسیا( 
در تعامل هســتیم تا اطمینان حاصل 
کنیم آنها کاملًا از آنچه انجام می دهیم 

خبر دارند.
دولت »جو بایدن« مدعی اســت 
قصد دارد از طریق مذاکرات جاری در 
شهر وین، پایتخت اتریش زمینه های 
لازم برای بازگشت کشورش به توافق 

هسته ای برجام را فراهم کند.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا اردیبهشــت ماه سال 1397 با 
نقض تعهدات آن کشــور از این توافق 
مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل 
متحد خارج شــد و سیاست موسوم 
به »فشــار حداکثری« را در دســتور 

کار قرار داد.
مقام های دولت جــو بایدن بارها 
به صراحت به شکست سیاست فشار 
حداکثری اعتراف کرده اند اما تا کنون 
از انجام اقداماتی که برای بازگشت به 
این توافق لازم هستند سر باز زده اند.

واشنگتن می گوید تنها در صورتی 
که دو طرف به برجام بازگرداند حاضر 
است تحریم ها علیه ایران را رفع کند. 
این ادعای واشــنگتن در حالی مطرح 
می شــود که تعهدات ایران به صورت 
کمی قابل راســتی آزمایی هستند، اما 
راستی آزمایی رفع تحریم ها به دست کم 

3 تا 6 ماه زمان نیاز دارد.

تأکید  ایران  اســلامی  جمهوری 
کرده بــا توجه به اینکه آمریکا طرفی 
بــوده کــه توافق را نقض کــرده این 
واشنگتن است که باید با لغو تحریم ها 
به توافق بازگردد و لازم اســت اجرای 
تعهدات آمریکا مورد راســتی آزمایی 
قــرار گیرد. تهران البتــه تأکید کرده 
اصرار یا عجله ای برای بازگشت آمریکا 

به توافق ندارد.
دولــت آمریکا از زمــان اجرایی 
شدن برجام در دوران ریاست جمهوری 
»باراک اوباما« کارشکنی ها را برای به 
حداقل رســاندن منافع ایــران از این 

توافق آغاز کرد.
دولت اوبامــا علی رغم ادعای رفع 
تحریم ها سیاست های مختلفی از جمله 
هراس افکنی در بانک ها و موسســات 
مالی بین المللی را برای از بین بردن آثار 
عملی رفع تحریم ها در دستور کار قرار 
داد. جمهوری اسلامی ایران با توجه به 
این تجربه خواستار راستی آزمایی برای 

رفع تحریم ها است.
رژیم صهیونیســتی و آمریکا در 
هفته های گذشته یک کارگروه مشترک 
برای همــکاری درخصــوص پرونده 
مربــوط به مذاکرات هســته ای ایران 

تشکیل داده اند.
جو بایدن از زمان حضور در مجلس 
سنای آمریکا یکی از حامیان سرسخت 

رژیم صهیونیستی بوده است.

گفت و شنود

اینو كه می دونم !
گفت: تازه چه خبر؟

گفتم: یک روزنامه زنجیره ای نوشــته اســت، اینکه 
 اصلاح طلبان نمی توانند دولت آینده را داشــته باشــند 

به نفع آنهاست!
گفت: ننوشته چرا ؟!

 گفتم: نوشته اســت برای اینکه مشکلات 4 سال آینده 
به حساب آنها نوشته نمی شود !

گفــت: یعنی دارند اعتراف می کننــد آن قدر خرابکاری کرده و 
ثروت ملی و امکانات نظام و ظرفیت های کشور را بر باد داده اند که 

تا سال های متمادی قابل جبران نخواهد بود !
گفتم: یــارو برای اینکه فالــش را بگیرد، پیش فالگیر 
رفته بود. فالگیر گفت؛ فردا فلان دوســتت کشته می شود 
 و یارو گفت؛ این را که می دانم! ببین دســتگیر می شــوم

 یا نه؟!
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آرمان های انقلابی
ضامن منافع ملی 


